- 1 -

神発 No.1735 号

令和 2 年 2 月 22 日

地区委員長 各位

地区コミッショナー 各位

地区事務長 各位

ボーイスカウト神奈川連盟

理事長 藤本 欣司

県コミッショナー 清水 裕

神奈川連盟の新型コロナウィルス対応について (緊急)

新型コロナウィルス対策について、日本連盟 2020 年 2 月 21 日文書「全県連盟宛

19-110 号（教開）」をご参照ください。当該日本連盟の緊急対策及び、2 月 19 日に開

催された県連理事会の決定を受けて、本日（2 月 22 日）神奈川連盟で開催された拡大

地区コミッショナー会議（正式名称「県連盟内コミッショナー会議」）において、以下

年間事業で計画されている県連主催事業の中止、または延期、または縮小開催を決めま

したのでお知らせします。

今般最も大きなポイントとして捉えたものは、「イベント開催においては、例えば屋

内などで、お互いの距離が十分にとれない状況で一定時間いることが、感染のリスクを

高めるとされるとの指摘があり、主催者にこのような例に当てはまらないか、地域での

感染の広がりや会場の状況なども踏まえて、開催の必要性を改めて検討するよう」との

政府発表を受けて、日本連盟が「当連盟では自らの事業のみならず、各県連盟の諸事業

を加え、団・隊による活動についても、各主催側で政府方針に基づいた対応をすること

とした」という点にあります。

なお、今般取り決めた事業の範囲は当面「3 月度県連主催事業のみ」に限定し、4 月

以降の事業実施については、3 月中旬に再度対応会議を実施した後、文書を出すことと

しましたのでご注意願います。

（以下次頁に続きます）

 - 2 -

以 上